АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.03.2025	№ 15
д. Перевоз

   Об  утверждении  плана  мероприятий  по  профилактике  терроризма, экстремизма  и  формирования  толерантного  сознания  на  территории
	Перевозского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июля  2002  года  № 114-ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии терроризму» администрация Перевозского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и формирования толерантного сознания на территории Перевозского сельского поселения на 2025 год согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Перевозского сельского поселения.

И.о.главы администрации	                         А.А.Пятницкий
Перевозского сельского поселения
_____________________________________________________________________________Разослать: дело,прокуратура,ИБ,сайт

Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	Постановление администрации Перевозского
	Сельского поселения от 27.03.2025 № 15

	                   ПЛАН

           Мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и
	        формирования толерантного сознания  на
           территории Перевозского сельского поселения  на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	    Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий с массовым участием населения
	Администрация поселения,
Участковый уполномоченный, Добровольная народная дружина
	01 января
23 февраля
8 марта
9мая
12 июня
22 июня
01 сентября
01 октября

	2
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры.
	Администрация поселения,
Участковый уполномоченный,
Руководители учреждений и организаций          (по согласованию)
	постоянно

	3
	Размещение на информационных стендах поселения и на сайте в сети  « интернет» листовок по профилактике экстремизма и терроризма
	Специалисты администрации
	1 раз в квартал

	4
	Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, электрощитовых и других подсобных помещений.
	Администрация сельского поселения,
Домкомы МКД
(по согласованию)
	1 раз в квартал

	5
	Выставка-памятка « Всем миром против террора»
	Перевозская сельская библиотека
	03 сентября

	6
	Беседа « Террору – нет!»
	Перевозский сельский ДК
	03 сентября